II. A kir. bányabirói hivatalnokokai:

Császár Zsigmond, kir. bányatanácsos és bányabíró	1
---	---

Bartha Gyula bányahivatali ülnök	1
Debreczeni Ferencz " "	1
Imre Miklós " titkár	1
Dehanits Emanuel " cancellista (írnök)	1
Páll Ferencz " gyakornok	1
Sáfár Dani { hajduk	1
Ilyés István { " " " " " "	1

(Folytatása következik.)

EGY ÁRPÁDHAZ KORABELI OKLEVÉL.

Közi: Szabó Károly.

1262.

(Mária királyné adománylevele Hermann esztergomi polgár részére, a király és királyné által közösen birt s általok Hermannak adományozott Dág helységre, ezen helység határainak leírásával. Kelt 1262-ben.)

Maria dei gracia Regina Hungarie. Omnibus presentes litteras inspecturis salutem in salutis largitore. Justis petencium precibus fauorem impertiri benivoluntate uigor equitatis et ordo exigit rationis. dum modo id quod petitur, equitati non dissonet, nec iuri preiudicet alieno. Proinde ad uniuersorum noticiam tenore presencium volomus peruenire, quod Comes Hermanus Ciuis Strigoniensis, fidelis noster accedens ad presenciam domini Regis et nostram instantanter postulauit. ut terram domini Regis et nostram Dag¹⁾ vocatam, que iacet prope Cholnok²⁾ per medium indistincta, certis quidem metis per circuitum consignata. eidem tam dominus Rex, quam nos, conferre dignaremur. Cum igitur Regum sit proprium fideles suos ope munificencie ad sua serucia inuitare, Dominus Rex, et nos, attententes serucia et fidelitates dicti Comitum Hermani que multipliciter impendit, prefatam terram Dag, tam Dominus Rex pro parte sua, quam nos pro parte nostra eidem Comiti Hermano et suis heredibus cum omnibus utilitatibus et pertinencijs suis contulimus perpetuo possidendam. et in corporalem possessionem eiusdem, ipsum per Philippum Comitem de Pelijis

¹⁾ Dág falu Esztergom vármegyében.

²⁾ Csolnok falu Esztergom vármegyében Dág szomszédságában.

et per testimonium Capituli Strigoniensis, nullo contradicente fecimus pacifice introduci. Mete autem tocius terre Dag, prout in litteris dicti Philippi Comitis, uidimus contineri, per circuitum taliter distinguntur. Prima meta incipit, ex parte ville Sáp³⁾, supra viam qua uenitur in Dag, de Strigonio in uno colle abaquilone, ubi nominate fuerunt fouee uulpium ubi sunt due mete, de quo colle descendit in uallem, et tendit per viam antedictam. iuxta quam sub uinea Bankonis Ciuis Strigoniensis, sunt due mete. a quibus ascendit unum Monticulum in cuius medio sunt due mete. ex parte Cholnuk. ex inde descendit in uallem et sub uineis Jekmini de Marchij et Nendeij uadit et tandem transit viam qua itur Albam de Dag, et descendit per decliuum inter uineas filiorum Rogerij et Andree filij Anie ubi iuxta frutices sunt due mete, ex parte Chw⁴⁾. de inde it per medium uineae Andree prefati ad unam ueterem viam inter uineas desertas per uerticem monticuli, et descendit iuxta fenetum Gerardy Comitis. et transactis ibi duabus uallibus ascendit in uallem ubi dicuntur fouee uulpium. et ibi sunt due mete ex parte Dag. in qua sunt familie Regis. ex quo monte descendit in latus iuxta descensum solis ameridie. et in eius latere sunt due mete. exinde autem transit uiam qua itur Budam. et supra ortos Cumulorum qui uocantur Komlóufeu⁵⁾. et sub uineis desertis in latere ascendit, in cuius uertice prope frutices abietum sunt due mete, ex parte Hun⁶⁾. de inde circuit frutices abietum et descendit in uallem per quam tendit ad unum collem, per unam fossam iuxta desertam viam supra quam sunt due mete. ab inde descendit versus Ecclesiam Sancti Michaelis de Dag, familie Regis, et ibi transacta ualle in fronte collis sunt due mete. et inde uadit per directum uersus occasum ad Ecclesiam beati Michaelis de Dag familie Regis, ubi in angulo paludis

desiccate prope Ecclesiam sunt due mete, inter uiam et paludem. ex inde ascendit iuxta eandem paludem et uiam uersus aquilonem. inter quas in medietate sunt due mete. et hęc ex parte Dag, familie Regis. de inde transit paludem et reflectitur uersus occasum. et transit uiam sub montem iuxta quem sunt due mete. de inde ascendit montem ad occasum, et in fossa desertarum uinearum tendit uersus meridiem. ex parte ecclesie in longitudinem ubi iuxta fossam infra et supra fundum ubi Anias pater Andree de Dag, mansionem habuerat, sunt due mete. ex inde descendit et transiens uallem et uiam ascendit in montem. et ibi supra domum Leonardi sunt due mete, et ibi uadit modicum per ueterem uallem. et reflectitur uersus occasum secus uineas Lazari uillici et farcasij de uilla fabrorum⁷⁾. et iuxta easdem tendit in promontorium iuxta duas nucum arbores. et transit iuxta uiam qua itur in kerva⁸⁾. et ibi in angulo uie sunt due mete. per eandem uiam itur modicum uersus kerva de qua reflectitur ad unam ueterem uiam, inter uineta. per quam itur ad uineam Anthonij, de kerva. in cuius latere secundum. quod sunt fructus coctanorum⁹⁾ descendit in uallem ad uiam que infra uineam cruciferorum Sancti Regis Stephani¹⁰⁾, iuxta quam. ex parte occidentali ascendit in montem. et per uerticem montis in longitudinem uadit in metis uineae predictae Pentuk decani. Mark Tauarnici. Pangracij de populis nostris, Warrucini filij Petkcha. Albrecht pelliparij de Strigonio. Donkus, quondam Comitis et Zachei filij Pentuk decani sunt due mete. hucusque fuerunt mete cum terra kerva. de inde tendit in latere eiusdem montis supra uineam ad aquilonem. et ab alia parte uineae sunt due mete ex parte Epel¹¹⁾. ex inde uergit ad occasum per idem latus et descendit in uallem, ubi diui-

³⁾ Sáp, ma Sári-Sáp falu Esztergom vármegyében Dágtól nyugotra.

⁴⁾ Chw=Cső, ma Csév falu Dágtól keletre.

⁵⁾ A Kömlőfő nevű kömlőkertek bizonyítják, hogy itt ekkor a serfőzéshez szükséges kömlőkertekben művelték.

⁶⁾ Hun a mai Uny Esztergom vármegyében Dágtól délre.

⁷⁾ A mai Kovácsfalva a régi Pilis vármegyében.

⁸⁾ Kirva Esztergom vármegyében.

⁹⁾ Ez adat a fügefá tenyésztését bizonyítja.

¹⁰⁾ A keresztések Sz. István által Esztergom-ban alapított háza értendő.

¹¹⁾ Epel a mai Epöly falu Esztergom vármegyében.

ditur ameta Kuij ¹²⁾. et ibi sunt due mete. de inde transit uiam et ascendit in montem excelsum uersus orientem per unam fossam, in cuius uertice iuxta frutices coctanorum sunt due mete. et hoc ex parte kuy. abinde descendit per oblicum inter medium Sap, et Dag, et ibi incacumine unius collis sunt due mete. de inde descendit in fenetum et ibi iuxta uiam sunt due mete. exinde tendit ad uiam que it per medium montis et uocatur kethomorov. ¹³⁾ sub quo monte iuxta uiam sunt due mete. et sic mete ex parte Sap, et aliorum commetaneorum terminantur. Ut igitur hec donacio domini Regis et nostra robur perpetue optineat firmitatis, presentes litteras testimonium dari fecimus Sigilli nostri duplicis munimine Roboratas. Anno ab incarnatione domini. Millesimo. ducentesimo. Sexagesimo, Secundo.